

Vaikutusten ennakoarviointi Kuopion kaupungin päätöksenteossa

Vaikutusten ennakoarviointilomake

Lisää tähän valmisteluryhmä, jos arviointi on tehty ryhmässä

Merkkien selitykset

- ++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen vaikutus
- + Lyhytaikainen myönteinen vaikutus
- o Neutraali vaikutus
- Lyhytaikainen kielteinen vaikutus
- Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus

Päätöksen vaikutus

Strategiavaikutukset Kuopion strategia: Kuopio 2030 strategia			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Hyvinvoiva ja yhteisöllinen <ul style="list-style-type: none">• Elinympäristö ja osallisuus• Hyvinvointia edistävät elintavat ja sosiaaliset verkostot• Elinikäinen oppiminen, työ ja toimeentulo• Vapaa-ajan mielekäs tekeminen ja kokeminen	++	Asemakaavan muutos kehittää alueen kaupunkikuvaa ja luo uutta elinympäristöä. Pääosin käytöstä poistuneelle teollisuusalueelle muodostuu uusia toimintoja, kuten asumista, liiketiloja ja palveluita sekä uusia virkistysalueita.
2	Elinvoimainen ja kasvava <ul style="list-style-type: none">• Kilpailukykyinen ja kannustava yrittäjyympäristö• Rohkea ja kestävä kaupunkikehitys• Vetovoimainen innovaatio-, tutkimus- ja osaamiskeskittymä ja laadukas koulutus• Kasvava matkailu ja vetovoimaiset tapahtumat• Kuopion tunnettuus ja edunvalvonta	++	Asemakaavan muutos tiivistää olemassa olevaa kaupunkirakennetta keskeisellä sijainnilla keskustan läheisyydessä. Kaavamuutos mahdollistaa kaupungin kestävän kasvun.
3	Ilmasto- ja resurssiviisas <ul style="list-style-type: none">• Kiertotalous ja resurssiviisaus• Viisas liikkuminen ja kestävä yhdyskuntarakenne• Luonnon monimuotoisuuden edistäminen ja luontokadon torjunta• Huoltovarmuus ja kriisinsietokyky	++	Asemakaavan muutos sijoittuu vahvan joukkoliikenteen vyöhykkeelle lyhyiden jalankulku ja pyöräily-yhteyksien päähän ydinkeskustasta. Tehokas rakentaminen sijoittuu pääosin jo käyttöön otetuille alueille. Viheryhteydet säilyvät ja alueelle muodostuu uutta viheraluetta. Uudisrakentaminen kuluttaa luonnonvaroja ja aiheuttaa hiilipäästöjä sekä vähentää läpäisevien pintojen määrää. Alueen mitoituksessa varaudutaan ilmastonmuutokseen hillintään ja sopeutumiseen.

4	Uudistuva ja yhdessä tekevä <ul style="list-style-type: none"> • Sujuva ja uudistuva toiminta • Uudistuva johtaminen • Osaava ja hyvinvoiva henkilöstö • Kestävä talous 	++	Asemakaavan muutos uudistaa aluetta muodostaen uusia toimintoja ja kohtaamispaikkoja alueelle. Asemakaavan muutos tukee kaupungin kasvutavoitteita.
	Poikkileikkaavat tavoitteet: <ul style="list-style-type: none"> • Digitaalisuus, kumppanuus, kansainvälisyys 	o	Ei oleellisia vaikutuksia.
Johtopäätös ja perustelut: Olemassa olevan kaupunkirakenteen tiivistäminen ja kehittäminen vahvan joukkoliikenteen vyöhykkeellä on kaupungin strategian mukaista.			

Vaikutukset ihmisiin (Päätösten sosiaaliset ja terveysvaikutukset eri ihmisryhmiin, esimerkiksi sukupuolen, seksuaalisen suuntautumisen, iän, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, koulutuksen, ammatti- ja työmarkkina-aseman tai erityisryhmän tms. mukaan.)

Mihin väestöryhmiin päätöksellä on vaikutuksia:
Merkitse rastilla ikäryhmät: Kaikki Lapset ___ Nuoret ___ Aikuiset ___ Ikääntyneet ___
Kohdistuuko päätös jonkinkin tiettyyn väestöryhmään Ei, Kyllä, mihin _____

		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Palvelujen saatavuuteen ja yhdenvertaisuuteen, sekä laatuun (esimerkiksi koulutus, kulttuuri ja liikunta jne.)	++	Suunnittelualue tukeutuu olemassa oleviin kouluihin. Alueelle tutkitaan uutta päiväkotia. Alueelle muodostuu uusia yleisiä virkistysalueita ja lähiliikuntatoimintoja. Alue kytkeytyy oleviin ulkoilureitteihin ja kehittää uutta yhteyttä keskustan suuntaan. Keskustan palvelut ovat helposti kävelen, pyörällä tai joukkoliikenteellä saavutettavalla etäisyydellä suunnittelualueelta. Alueelle tutkitaan liiketiloja. Palveluiden ja liiketilojen sijoittelussa priorisoidaan saavutettavuus kestäville liikkumismuodoilla.
2	Sosiaaliseen elinympäristöön (esimerkiksi ihmissuhteisiin, syrjintään, yhteisöllisyyteen, yhteisölliseen, kulttuuriseen tai hengelliseen osallistumiseen)	+	Monipuolinen asuntotarjonta ja sekoittunut aluerakenne ehkäisevät segregaatiota. Alueen identiteetin kehittäminen ja vahvistaminen asemakaavan muutoksella voi mahdollistaa yhteisöllisen elinympäristön muodostumisen.
3	Elintapoihin (esimerkiksi ruokavalioon, päihteiden käyttöön, liikuntaan, virkistäytymiseen, riskikäyttäytymiseen)	++	Suunnittelualue hyödyntää hyviä jalankulun ja polkupyöräilyn yhteyksiä. Suunnittelualueelle muodostuu uusia lähiliikuntapalveluita ja alue yhdistyy oleviin latu- ja ulkoilureitteihin.
4	Terveysteen (fyysinen, psyykinen, sosiaalinen)	o	Alueelle kohdistuu naapurissa sijaitsevan teollisuuden ympäristöhäiriöinä melua ja hajua, joiden vaikutukset ja torjunta selvitetään asemakaavatyössä. Alueella on teollisuuden jäljiltä pilaantuneita maita, jotka edellyttävät kunnostamista. Asemakaavamutoksessa alueelle ei sijoiteta ympäristöhäiriötä aiheuttavia toimintoja.

5	Osallistumiseen (osallistuminen päätöksiin ja vaikuttaminen, tiedonsaanti jne.)	o	Kaavaprosessiin kuuluu eri sidosryhmien ja kuntalaisten osallistaminen.
6	Väestöryhmien toimeentulo (työllisyys, talous, varallisuus jne.)	+	Kaavamuutoksella mahdollistetaan alueelle uusia toimintoja ja palveluita, jotka voivat edistää ihmisten toimeentuloa ja työllisyyttä.
7	Yhdenvertaisuuteen ja tasa-arvoon, kuten sukupuolten välinen tasa-arvo sekä terveys- ja hyvinvointierojen kaventaminen	+	Monipuolinen asuntotarjonta palvelujen läheisyydessä edistää eri ihmisryhmien asumis- ja toimintamahdollisuuksia. Kestävien liikkumismuotojen painottaminen edistää yhdenvertaisia liikkumismahdollisuuksia.

Johtopäätös ja perustelut

Asemakaavan muutos lisää alueen asuntotarjontaa sekä liiketilojen ja yleisten toimintojen määrää alueella. Kestävän liikkumisen edistäminen ja monipuolinen asuntotarjonta edistävät yhdenvertaisuutta.

Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon (Vaikutukset, jotka aiheutuvat luonnonvarojen ja energian käytöstä ja niihin liittyvistä päästöjen ja jätteiden määrästä, kulutusikäytymisen muutoksesta tai toimintojen sijoittumisesta ja niihin liittyvistä liikkumis- ja liikenneratkaistuista.)

		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Fyysiseen elinympäristöön ja viihtyvyyteen (työ- ja asumisolot, liikenne- ja liikkumismahdollisuudet, esimerkiksi melu, ilman epäpuhtaus, onnettomuusriski jne.)	++	Kaavamuutos kehittää alueen kaupunkikuvaa ja luo uutta elinympäristöä. Asemakaavatyössä selvitetään naapurissa sijaitsevan teollisuuden vaikutus asumisen sijoittamiseen ja ympäristöhäiriöiden torjunta. Alueelle laaditaan meluselvitys.
2	Maaperään, vesistön ja luonnon monimuotoisuuteen	+	Alue on pääosin ihmisen toiminnan muokkaamaa ja rakentaminen keskittyy jo käyttöön otetuille alueille. Alueella on pilaantuneita maita, jotka edellyttävät kunnostamista. Suurempi pinnoitettujen alueiden määrä lisää hulevesien muodostumista ja vaikuttaa maaperän tuottamiin ekosysteemipalveluihin. Asemakaavan muutoksessa huomioidaan hulevesien käsittelyyn varattavat alueet ja säilytetään ja kehitetään ekologisia yhteyksiä.
3	Kasvihuonekaasujen päästöjen vähentämiseen ja ilmastonmuutokseen sopeutumiseen ja varautumiseen	+	Kaavamuutos tiivistää kaupunkirakennetta ja vähentää siten kaupunkirakenteen laajenemisesta ja liikkumisesta aiheutuvia päästöjä. Uudisrakentaminen ja sen edellyttämät massanvaihdot ja täytöt aiheuttavat hiilidioksidipäästöjä. Alueella säilytetään olevaa puustoa ja varataan tilaa istutettaville puille, lumille ja hulevesien hallintaan.

4	Luonnonvarojen käyttöön, jätteiden määrään ja haitallisuuteen sekä kierrätys-asteeseen	+/-	Osa alueella olevista rakennuksista säilyy. Alueen kehittäminen asumiselle edellyttää olevien tehdasrakennusten purkamista osittain. Purkuainesta voidaan mahdollisesti hyödyntää katujen rakentamisessa alueella. Rakennuksiin imeytyneet haitta-aineet ja pilaantuneet maat voivat rajoittaa syntyvien maa-aineisten ja purkumateriaalin hyödyntämistä.
5	Maisemaan, kaupunkikuvaan, kulttuuri-perintöön	++	Kaavamuutos kehittää alueen kaupunkikuvaa. Alue muodostaa uutta kaupunkijulkisivua järveltä ja Maljalahdesta katsottuna. Alue erottuu pitkälle kaukomaisemaan Kallavedellä. Kaavassa tutkitaan alueen suojeluarvot.
6	Rakennettuun ympäristöön ja yhdyskuntarakenteeseen	++	Suunnittelualue tukeutuu ympäröivään yhdyskuntarakenteeseen ja täydentää sitä. Alueen toteuttaminen edellyttää katujen ja kunnallistekniikan rakentamista.

Johtopäätös ja perustelut

Asemakaavan muutos täydentää kaupunkirakennetta ja huomioi ilmastovaikutukset. Alueen toteuttaminen edellyttää olevien rakennusten purkamista ja uuden infran toteuttamista. Tutkituissa vaihtoehdoissa on vertailtu erilaista korttelirakennetta ja rakennusoikeuden määrää.

Vaikutukset kunnan talouteen ja henkilöstöön			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kunnan henkilöstöön (asema, määrä, osallistuminen jne)	+	Päiväkodin toteuttaminen luo alueelle uusia työpaikkoja varhaiskasvatukseen.
2	Kunnan talouteen (menoihin, tuloihin, investointeihin, velkaantumiseen jne.)	+	Kaavamuutos edellyttää investointeja päiväkotiin, infrarakentamiseen sekä yleisten alueitten toteuttamiseen. Kustannuksia aiheutuu myös pilaantuneitten maitten kunnostamisesta. Kaavamuutos mahdollistaa asukasmäärän kasvun ja kaupunki saa tuloja kaavoitettavasta rakennusoikeudesta. Jatkosuunnittelussa laaditaan kaavatalouslaskelma, jolla varmistetaan kaavaratkaisun taloudellinen kannattavuus.
3	Tuloksellisuuteen, tuottavuuteen ja toimintatapoihin	o	Ei vaikutuksia.

Johtopäätös ja perustelut

Asukasluvun nousulla ja kaavoitettavalla rakennusoikeudella on positiivisia vaikutuksia kunnan talouteen. Kaavamuutos aiheuttaa myös investointi- ja ylläpitokustannuksia.

Vaikutukset yrityksiin (Vaikutukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto- ja kaavoituspolitiikasta, liikenne- ja palveluinfrastruktuurista tai kunnan talouspolitiikasta.)			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Edistää yritystoiminnan edellytyksiä paikkakunnalla / parantaa yritysten toimintaympäristöä	+	Alueelle muodostuu uusia palveluita ja liiketiloja.
2	Yritystoiminnan monipuolistumiseen, markkinarakenteeseen ja liiketoimintaan	+	Kivijalkaan tutkittavat liiketilat mahdollistavat yritystoiminnan kehittämisen alueelle.
3	Työpaikkojen muodostumiseen	+	Liiketilalla on positiivisia vaikutuksia työpaikkojen muodostumiseen. Alueella oleva toimistotalo säilyy.
4	Yritysten kehittämiseen	+	Riittävät liiketilat mahdollistavat yritysten kehittämisen. Suunnittelualueella tehdasrakennuksen toimijoilta poistuu olevat tilat teollisuusrakennusten purkamisen seurauksena. Asemakaavatyössä tutkitaan asumisen vaikutukset naapurissa sijaitsevaan teollisuuteen.
5	Yritysten työvoiman saantiin	+	Riittävä asuntotarjonta luo edellytyksiä työvoiman saannille.
6	Yritysten tavara- ja työpaikkaliikenteeseen	+	Suunnittelualue sijoittuu vahvan joukkoliikenteen vyöhykkeelle hyvien työpaikkaliikenneyhteyksien ääreen.
7	Yritysten asiakasvirtaan	++	Asukas pohjan lisääminen tuo uusia asiakkaita. Alue muodostaa uuden lähipalvelukeskuksen.
8	Yritysten osallistumiseen julkisiin hankintoihin	o	Ei vaikutuksia.
Johtopäätökset ja perustelut Liiketiloiden huomioiminen kaavaratkaisussa ja asukasmäärän kasvu edistävät yritystoimintaa kehittämällä tilatarjontaa ja lisäämällä asiakaspohjaa.			

Täydentävien arviointien toteuttaminen

Onko päätöksestä tehty:

- Laajempi lapsivaikutusten arviointi: Ei
- Tiedonhallintalain mukainen muutosvaikutusten arviointi: Ei
- Maaseutuvaikutusten arviointi: Ei
- Muu vaikutusten arviointi: Ei

Onko päätöksestä tehty vaihtoehtotarkasteluja: Kyllä. Mitä? Kolme eri asemakaavarunkoluonnosta.